
SEMANÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

| JOÃO P E S S O A . 05 Á 11 DE MARÇO DE 1 9 9 9 N e 6 3 5 P Á G . 0 0 1 / 1 3 | 

A T O S D O P R E F E I T O 

DECRETO N ° 3.780 de 05 de .março de 1999 

Abre Crédito Suplementar para reforço de 
dotações consignadas no vigente orçamento. 

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas "a " e " c ", inciso I, do 
art.. 76, da Lei Orgânica do Município, combinado com o inciso I, do art 6°, da Lei n" 
8.680, de 29 de dezembro de 1998, e de acordo com o disposto no parágrafo único, do art. 
29, da Lei n" 8.483, de 19 de junho de 1.998. e tendo em vista o que consta do processo 
Seplan N•045/ 99, t . . . . . . -. 

Art. 1° Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de RS 100.000,00 
( cem mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminada: 

07.000 - Secretaria do Planejamento 

07.104 - Diretoria de Geoprocessamento e Cadastro Urbano 
03.07 024 - 2.106 - Geoprocessamento 

4120.00 - 00 - Equipamentos e Material Permanente.: .RS 64.000,00 

07.106 - Coordenadoria de Informática 
03.07.024 - 2.003 - Execução dos Serviços de Informática 

4120.00 - 00 - Equipamentos e Material Permanente RS 36.000.00 

TOTAL RS 100.000,00 

Art. 2" As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão por conta de anulação de dotação orçamentária conforme discriminação a 
seguir. ' . . ' 

07.000 - Secretaria do Planejamento 

07.104 - Diretoria de Geoprocessamento e Cadastro Urbano 

03.07.022 - 2.102 - Cadastro Técnico 

3131.00-00-Remuneração de Serviços Pessoais , ^ R$ 100.000,00 
».1>X.3.7K0 SEPLAN.DOÍ 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 4" Revogam-se as disposições em contrario 

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 05 de março de 1999 

CÍCERO DE LUCEfyAflLHO 

Prefeito 

EVERALC 

VICENTÉgJLAVÉS ARA.UJO 

Secretário das Finanças 

DECRETO N" 3^781 /99 
De 05 de .-Março Je 1999 

CONCEDE PENSÃO A VIUVA DE EX-
PREFEITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado 
da P a r a í b a , no uso das a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s pelo 
a r t i g o 25, da C o n s t i t u i ç ã o . d o Estado, e na conformidade das> 
d i s p o s i ç õ e s da L e i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 
de 02 de a b r i l de 190 e em atendimento as de te rminações d á . L e i 
Mun i c i pa l n ° 4 .879, de 10 de dezembro de 1985, que a l t e r o u 
d i s p o s i t i v o da L e i n ° 1.304, de 15 de a b r i l de 1970, 

D E C R E T A : 

"\ 

A r t . 1 ° F ica concedida pensão a M a r i a Evan i s e 
Pa s soa Jurema, v iúva do E x - P r e f e i t o A b e l a r d o de A r a ú j o Jurema, 
uma pensão mensal , em v a l o r e q u i v a l e n t e a 50% ( c inqüenta por 
cento ) da remuneração do P r e f e i t o em E x e r c í c i o , de 
conformidade com o d i s p o s t o no a r t i g o 2 o , da Le i r.° 4.8~:>, de 
10 de dezembro de 1985. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de 
sua p u b l i c a ç ã o , r e t r o a g i n d o seus e f e i t o s a 18 de f e v e r e i r o ae 
1999. 

Art. ',3a Revogam-se as dispo|ições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO • 
PESSOA, em 05 de Março , de 1999/ 

C í c e r o de Lucerfa/Fi lho 

P r e f e i t o 

DECRETO N ° 3.782/99 
De 05 de ••Marçp, j e 1999 

CONCEDE PENSÃO A COMPANHEIRA DE 
EX-FUNCIONÁRIÕ MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Es 
da P a r a í b a , no uso das a t r i b u i ç õ e s que l h e sãc c o n f e r i d a s 
Le i e tendo em v i s t a "o que consta do P roce s so n° 25.520/9?, 

D E C R E T A : 

• A r t . 1° - F i ca conced ida pensão a S r . M a r i a 
Ozanete dos S a n t o s , companheira do e ; ; - s e r v i d o r José Rcàrijues 
Marinho, . f a l e c i d o no d i a 09 de agos to de 1997. 

Art. 2° - O benefício dé que trata este Decreto 
s e r á conced ido à r a zão de 100% (cem por cento) , " a ss im 
d i v i d i d o : 20% { v i n t e por cento ) pa ra a S r a Mar ia Ozanete d o s . 
Santos , companheira ; 20% ( v i n t e por cento ) em f a v o r de cada 
dependente , Ma r i a L i z i a n e dos ' Santos Mar inho, f i l h a ; J o s é ^ 
Rodr igues dos Santos Marinho,.... f i l h p ; Mar iza dos Santos 
Mar inho, f i l h a * e - Mérc i a Rodr i gues da S i l v a , f i l h a , dos 



PAG.002/13 P 635 JOÃO.PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 SEMANÁRIO OFICIAL 

vencimentos, p roventos e vantagens , r.a conformidade com o 
p r e c e i t u a o a r t . 40, § 5°;:lõa C o n s t i t u i ç ã o Fede r a l , ecmbi 
com o a r t . 7 9, ' § 5 o , da Le i Orgâí i ica do M u n i c í p i o . 

..Art. 3o Este Decreto er.tra'.-, er. vigor na dat 
sua p u b l i c a ç ã o , r e t r o a g i n d o / s e u s r êfeitos; : - 'a 1° de novémcr 

Revogam-se as. d i s p d s i ç õ e s em cor 

•GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO. DE 
PESSOA, em 05 de Março de 1999' 

C í c e r o de 'Iiucqna^-Filho 
V •/ .." P r e f e i t 

DECRETO N ° 3.783/99 
De 05 de Março de 1999 

CONCEDE PENSÃO A VIUVO DE EX-
FUNCIONÁRIA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
•dà • P a r a í b a , no' uso das a t r i b u i ç õ e s que l h e são carif&r-i 
L e i e tendo em v i s t a o . q u e consta de Process.> ue< 3012/9 

D E C R E T A : 

A r t . 1 ° - Fica concedida pensão ao S r . Va ldomiro 
P e r r u c i , v i úvo da e x - s e r v i d o r a Maria da Guia Soutc Perruci, 
f a l e c i d a no d i a 29 de j a n e i r o de. 1999. ': 

Art. 2o - O benefício de que trata este Decreto 
s e r á conced ido , à r a z ã o de 100% V ' ( c e m .* por r cento ! dos 
vencimentos , p roventos e vantagens., , r..a caa.forir.idade :""com o ..que 
p r e c e i t u a o a r t . 40, § 5 ° , da C o n s t i t u i ç ã o . -Federal , . combinado : 

com o a r t . 79, § 5 o , da Le i Orgân ica d o " M u n i c í p i o . 

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de 
sua p u b l i c a ç ã o , r e t r o a g i n d o seus e f e i t o s a 12 de f e v e r e i r o de : 
1999. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

Prefeito - Cícero de Luceria Filho 

Vice-Prefeitci - Reginaldo Tavares de Albuquerque 

Secretário-Çhefe do Gabinete Civil - Pedro Lindolfo de Lucena 

. Secretário da Administração - F«r«o«<//r^intó«ío Dias 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Ronaldo LourençodaSilva 

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRÁFICA 

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega 

ASSESSORA TÉCNICA-GABINETE CIVIL 

José Wellington J. Moreira 

ARTE-FINAL 

órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto de 1964 

Divisêo de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 

Praça Antônio Rabelo Filho, 85 - Varadoúro 

CEP: 58.010-440- PABX: 241.1313 - Ramal: 212 
Confeccionado e impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 

Municipal de João Pessoa - Secretaria da Administração 

Rua Diogo Velho, 160 • Sala: 106 -Centro -CEMM13-110-BW3X: 244̂ 4*4 -Ramal: 230 

- A r t . 4 o Revogam-se j i s p o s i ç o e s em c o n t r a r i o . 

GABINETE DO PREFEITO ..30 ' MUNICÍPIO "DE 
PESSOA, e m . 05 de Março de. 1999 

DECRETO N° 3.785/99 
De 05 de Março de 1999 

CONCEDE PENSÃO À VIÚVA DÈ EX-
FUNCIONÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS, 

, 0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estadc 
da. P a r a í b a , , no u s o . d a s . a t r i b u i ç õ e s que lhe são conferidas ^.zi 
Le i e tendo, em v i s t a o que consta do Processo -n°~- 3Q-5-77-99 

D E C R E T A : 

A r t . I o - F i ca concedida pensão a Sr" Esmerina da 
S i l v a A l v e s , . v i úva do ex - s e " r v ido r '"Jastt"'Emi 1 ialíc" Alves, 
f a l e c i d o no d i a 08 de f e v e r e i r o de 1999. 

Art. 2° O benefício de que trata este Decreto 
s e r á conced ido à r a zão de 100% (cem por cento ) dos 
vencimentos , p roventos e vantagens , na conformidade cem o que' 

p r e c e i t u a o a r t . 4'0, § S ° , da C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l , ccmbir.aaã 
com o a r t . 79, § 5 o , d a . L e i Orgân ica do H d n i c i p i o . ' • 

\ 

A r t . 3 o Es te Decre to en t r a em v i g o r na data de 
sua p u b l i c a ç ã o , r e t r o a g i n d o : séus e f e i t o s a" 18 de f e v e r e i r o de 
1999. - - -A r t . Revogam-se as d i s p o s i ç õ e s em contrário. 

• GABINETE DO PREFEITO 0 0 ' M U N I C Í P I O DE JOÃO 
PESSOA, em 05 de Março de 1999 

PORTARIA N ° 154 / 98 

De 01 de dezembro de 1998 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das, 

atribuições que lhe são conferidas pele art. h0, incisos .' c 
VIII, da Lei Orgânica para o Município de Jcãc Pessoa, 

R E S O L V E 

I - Nomear, FLORA ELVIRA RODRIGUES DE AMORIM para 
e x e r c e r ò Cargo . em ; .Comissão de. Gerente do Núc leo de S e r v i ç o s . 

Médicos do C.A.M.E de Cruz das Armas, Símbolo DAS-3, dal 

S e c r e t a r i a Mun i c i p a l da S a ú d e . ( R e p u b l i c a d o por i n c o r r e ç ã o ) . 

CÍCERO DE LUi 

Prefei 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.003/13 | 

PORTARIA N" 052/99 PORTARIA N c 068/99 

De 15 de j ane i r o de 1999 De 22 de j ane i r o de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 

• a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, r.C _;sc oas 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i O rgân i ca pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

R E S O L V E : 

I - Exonerar MARIA MÉRCIA DE LIMA RIBEIRO, do c a r g o 

4 I Nomear SOLANGE PAIVA DOS SANTOS m a t r í c u l a n° / 

18 .898 -1 , pa ra e x e r c e r . o Cargo em Comissão de D i r e t o r a Ad junta 

de D i r e t o r - A d j u n t a do Cent ro Educac iona l Mun i c i pa l Durmeval 

T r i g u e i r o Mendes, S ímbolo DAS-3 da S e c r e t a r i a de Educação e 

C u l t u r a . 
da E sco l a Mun ic ipa l Côn. João, de Deus, S ímbolo 80% DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . H - Repub l i c ado por I n c o r r e ç ã o . 

I - Repub l i c ada po r Incorreção - . 

CÍCERO D E L U ^ ^ r ^ T I L H O 

P r e f e i t o 

PORTARIA N" 066/99 

CÍCERO DE W ^ ^ J f u Ü o 

P r e f e i t o 

PORTARIA 8 ° 084/99 

De 22 de j ane i r o de 1999 

De 22 de j a n e i r o de 1999 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no use das 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, I n c i s o s 7 e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o Mun i c í p i o de João Pessoa , 

V I I I , da Le i 'Orgân ica para o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 
R E S O L V E : 

I - Exonera r , MARCONE EDSON GOMES, m a t r i c u l a n° 

12.590-3 do ca rgo de D i r e t o r - A d j u n t o dc Centro Educac iona l 

Mun ic ipa l Durmeval T r i g u e i r o Mendes, Símbolo DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

I - Nomear, MARIA MÉRCIA DE LIMA RIBEIRO, p a r a 

e x e r c e r o Cargo em Comissão de D i r e t o r a do Cent ro 

Educac iona l Durmeval T r i g u e i r o Mendes, Símbolo TAS-?, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a 

n - Repub l i cado por I n c o w e - í ã c . **» 

CÍCERO DE LUCEÇ̂ LW^ 
P r e f e i t o ^ 

PORTARIA N" 067/99 

De 22 de j ane i ro de 1999 

I I - Repub l i cada por I n c o r r e ç ã o . 
n - Repub l i cado por I n c o w e - í ã c . **» 

CÍCERO DE LUCEÇ̂ LW^ 
P r e f e i t o ^ 

PORTARIA N" 067/99 

De 22 de j ane i ro de 1999 

CÍCERO DE W r ^ ^ ^ ^ ^ 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 085/99 

De 22 de janeiro de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USC das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s '." e 

V I I I , da Le i Orgân ica para o M u n i c í p i o de Joãc Pessoa , 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E : 

R E S O L V E : 

I - Nomear, ANA LÚCIA PEDROSA COSTA, m a t r i c u l a 

I - Exonerar , MARIA APARECIDA A . C . BRITO - , 

m a t r í c u l a n ° 16 .311 -2 , do ca r go de . D i r e t o r a - A d j u n t a do 

Cent ro Educac iona l Mun i c i pa l Durmeval T r i g u e i r o Mendes, 

n°30.694-1, p a r a e x e r c e r o Cargo em Comissão de D i r e t o r a -

Ad junta do Cent ro Educac iona l Mun i c i pa l Durmeval T r i g u e i r o 

Mendes , S ímbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

S imbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 
II - Repub l i c ado po r I n c o r r e ç ã o . 

> 
I I - Repub l i c ado por Ino<f|:i>eçâo. . ^ 

CÍCERO D E ^ Í Í u ^ ^ ^ ^ f L ^ o * ^ ^ ^ ^ CÍCERO DE ^LUCENÃ^^LHO 

P r e f e i t o P r e f e i t o 



PAG.004/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999SEMANÁRIO OFICIAL 

PORTARIA S " 086/99 

De 22 de j a n e i r o de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca p a r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E 

I - Honrar, MARIA DE LOURDES ALVES, m a t r í c u l a 
n °16 . ' 956 - l , p a r a e x e r c e r o Cargo em Comissão de D i r e t o r a -

Ad junta do Centro Educac iona l Mun ic ipa l Durmeval T r i g u e i r o 

Mendes , Símbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e 

C u l t u r a . . "' 

II - Repub l i c ado por I n c o r r e ç ã o . 

CÍCERO DE LU 

PORTARIA N ° 087/99 

De 22 de janeiro de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i Orgân ica pa r a q M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E 

I - Nomear, MARIA ZELIA ALVES BATISTA , m a t r í c u l a 
n° 9.331-9, pa r a e x e r c e r o Cargo em Comissão de D i r e t o r a -

Ad junta do Centro Educac iona l Mun ic ipa l Durmeval T r i g u e i r o 

Mendes , S ímbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

II- Republicado por Incorreção. 

CÍCERO DE LUCEN^-FILHO 

P r e f e i t o 
PORTARIA N ° 217/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , de 02 

de a b r i l de 1990, 

R E S O L V K : 

i 

I - Exonera r , JOSÉ NONATO SPINELLI do c a r g o 
Comiss ionado de D i r e t o r de S e r v i ç o s Médicos do H o s p i t a l de 
Pronto Soco r ro , S ímbolo DAS-2, da S e c r e t a r i a Mun i c i p a l da 
Saúde. 

» 

C i o e r o de Luc 

P r e f e i t o 

PORTARIA N " 218/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca p a r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E 

I- - Exonera r , JOSE SALVTNO FILHO, do c a r g o de 
Gerente dõ Núc l eo G i n e c o l ó g i c o e O b s t é t r j c o , S ímbolo DAS-3, 

do Complexo H o s p i t a l a r P r o f e s s o r Humberto N ó b r e g a - Santa 

i 
Ma r i a , da S e c r e t a r i a da Saúde. 

CÍCERO DE LU 

P r e f e i t i 

PORTARIA N ° 219/99 

De 08 de Março dè 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca p a r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E 

I - Exone ra r , à p e d i d o , MÉRCIA RIOS RIBEIRO, do 
Cargo de Gerente do Núc leo de Inovações C u r r i c u l a r e s , 

S ímbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 220/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s v e 

V I I I , da L e i Orgân ica para. o M u n i c í p i o de João P e s s o a , d e 02 

de a b r i l de 1990, 1 

R E S O L V E 

I - Exonera r JÚLIO CÉSAR RUFFO, m a t r í c u l a n ° 
31 .866-3 do Cargo Comiss ionado de I n s t r u t o r de Banda 

M a r c i a l , S í m b o l o D A I - 1 , S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE LUi 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PAG.005/13 

PORTARIA N ° 221/99 

De O8. .4e^sr§o -ds .199í? - ... ^ - t ; ^ : , . ^ , . -y^s, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

' V I I I , da Le i Orgân ica pa ra o Mun i c í p i o de João- Pessoa , de 02 

de a b r i l de 1990 e a L e i n ° 8.580, de 24 de a go s to de 1998, 

R E S O L V E 

I ->.Exoner"ar ELIANE PEREIRA DE ARAÚJO, m a t r í c u l a n ° 
15.514-4 do Carg^o de D i r e t o r a - A d j u n t a da Esco l a Mun i c i p a l 

Fenelon Câmara , C l a s s e , S ímbolo 80% DAS-3, da S e c r e t a r i a 

da Educação e C u l t u r a . 

C í c e r o de Luc 

Prefer 

PORTARIA N° 222/99 

De 08 de Março de 1999 > 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica p a r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , de 02 

de a b r i l de 1990 e a L e i n ° 8.580, de 24 de a g o s t o de 1998, 

R E S O L V E 

I - Exonera r TEREZA CRISTINA DA S. PEREIRA, 
m a t r í c u l a n ° 10.694-1 do Cargo de D i r e t o r a - A d j u n t a da Esco l a 

Mun ic ipa l Fenelon Câmara , C l a s s e , S ímbolo 80% DAS-3, da 

S e c r e t a r i a da Educação e C u l t u r a . 

PORTARIA N ° 223/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , de 02 

de a b r i l de 1990 e a L e i n ° 8 .580, de 24 de a g o s t o de 1998, 

R E S O L V E : 

I - Exonerar VERIANO FREITAS NOBREGA, m a t r i c u l a n° 
8 .050-1 do Cargo de D i r e t o r da Esco la Mun i c i pa l Fenelon 

Câmara , C l a s s e , S ímbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a da Educação e 

C u l t u r a . 

C í c e r o de Lucefog/Filho 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 224/99 

De 08 de Março de 1999 

••r«^'«"-^^jà»Ú^»|B»>k«a'i>í. ' ••"ifc>.**.-.*s-.-„i*>^à.-. ..>.,'. *m*S&J(*8?&<??,. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 
V I I I , da L e i O rgân i ca pa r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E : 

• . I - Exonera r , MARY STUART M. DE ARAÚJO do c a r g o de 
D i r e t o r do Cen t ro de Saúde dos I p ê s , S ímbolo DAS-2 da 

S e c r e t a r i a M u n i c i p a l da Saúde. 

PORTARIA N ° 225/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca pa r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E 

I - Exonera r , IONETE MOREIRA DANTAS, do c a r g o de 
D i r e t o r a do Cent ro de Saúde do José Amér ico , S ímbolo DAS-2, 

da S e c r e t a r i a da Saúde. 

PORTARIA N« 226/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 60, incisos V e 
VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Exonerar MARCOS AURÉLIO 
RIVOIRE MONTENEGRO, do Cargo de Chefe da Seção de Compras 
Símbolo DAI-1, da Secretaria Municipal i 

CÍCERO D 

Prefel 
PORTARIA N ° 227/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i O rgân i ca pa r a o Munic íp io , de João Pes soa , 

A FILHO 



PÁG.006/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 199?SEaiANARIQ OFICIAL | 

R E S O L V E : PORTARIA N ° 230/99 

De 08 de Março de 1999 

I - Exonerar , PATRÍCIA MARIA SIMÕES DA SILVA 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

m a t r í c u l a n ° 34 .394-9 do Cargo Gerente do Núc leo de • a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 

Farmacotécn ica , S ímbolo DAS-3, do H o s p i t a l de Pronto V I I I , combinado, com o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, . da 

Soco r ro , da S e c r e t a r i a Mun ic ipa l da Saúde. L e i O rgân i ca pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

' 'CÍCERO DE LUOSJJJÇFILHO 

* P r e f e i t o I - E x o n e r a r , MARIA ADJAILZA BARBOSA m a t r í c u l a n ° 

PORTARIA N " 228/99 9 .456 -1 , do Cargo em Comissão, de S e c r e t á r i a E s c o l a r da 

De 08 de Março de 1999 % Esco l a Mun i c i p a l Santa Ange l a , Símbolo 50% DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

0 PREFEITO MUNICIPAL, DÉ JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e A/j, * 
V I I I , combinado com o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A , da 

L/y y^ú^ L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

CÍCERO DE LUC2NAJTILH0 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 231/99 ' 

R E S O L V E : De 08 de Março de'1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

I - Exone ra r , MARIA LÚCIA DO ROSÁRIO, m a t r í c u l a n ° 

12 .661-6 „do Cargo de D i r e t o r a da. E sco l a Mun i c i pa l 

P r e s i d e n t e . J o ã o Pessoa , S ímbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e ' 

V I I I , combinado com o a r t i g o 76, i h ^ i s o I I , a l i n e a A, da 

L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

Educação e C u l t u r a . 

> 
R E S O L V E : 

. I - Exone r a r MÁRCIA MARINHO DE PONTES CABRAL 

m a t r í c u l a n ° 09 .699 -7 , do Cargo em Comissão, de D i r e t o r a -

Ad junta da Esco l a M u n i c i p a l C a s t r o A l v e s , S ímbolo 80% DAS-3, 
CÍCERO DE LOCSm/FILHO da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 229/99 
^ -j • 

De 08 de Março de 1999 (JfJ'JsrfjD 

CÍCERO DE L U C E m ^ I L H O CÍCERO DE L U C E m ^ I L H O 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 232/99 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
De 08 de Março de 1999 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 0 PREFEITO MUNICIPAL^ DE JOÃO PESSOA, n o ' uso das 
V I I I , combinado com o a r t ' i go 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, da a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 
L e i Orgân ica para o M u n i c í p i o de João Pessoa , V I I I , combinado com o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, da 

L e i Orgân ica p a r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

R E S O L V E : 

"I - E x o n e r a r JOÃO LETÍCIO DE SOUSA, m a t r í c u l a n ° I - Exone ra r , ZÉLIA BENDITO DOS SANTOS , m a t r í c u l a 

16 .168 -3 , do Cargo em Comissão, de D i r e t o r da Esco l a n ° 18 .003 -3 , do Cargo em Comissão, de D i r e t o r a - A d j u n t a da 

Mun i c i p a l C a s t r o A l v e s , S ímbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de E s c o l a M u n i c i p a l C a s t r o A l v e s , S ímbolo 80% DAS-3, da 

Educação e C u l t u r a . S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE LUCEHA^FiLHO CÍCERO DE T-UCEJ^A^-FlLHO 

P r e f e i t o P r e f e i t o 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.007/13 

PORTARIA N ° 233/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 

V I I I , combinado com-o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, da 

L e i Orgân ica para o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E 

I - Exone ra r , NORMA FERNANDES DA COSTA , m a t r í c u l a 
n ° 18.897-2, do ""cargo em Comissão, de D i r e t o r a - A d j u n t a da 

Esco l a Mun i c i pa l C a s t r o A l v e s , Símbolo 80% DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

a— 
CÍCERO DE LUi 

P r e f e i t o 
PORTARIA N ° 234/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DÈ JOÃO PESSOA, no USO das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 

V I I I , combinado com o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, da 

Le i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

I - Exone ra r , MARIA INÊS DE OLIVEIRA DIAS , 
m a t r í c u l a n ° 18 .692-9 do Cargo de D i r e t o r a - A d j u n t a . da 

Esco la Mun i c i pa l P r e s i d e n t e João Pessoa , S ímbolo 80% DAS-3, 

da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE LUC 

P r e f e i t o 
PORTARIA N" 235/99 
De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 

V I I I , combinado com o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, da 

L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

I - Exone ra r , MARIA INANCI GADELHA, m a t r í c u l a n ° 
08.163-9 dó Cargo de D i r e t p r a - A d j u n t a da Esco l a Mun i c i p a l 

P r e s i d e n t e . J o ã o P e s s o a , S í m b o l o 80% DAS-3 da S e c r e t a r i a de 

Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE Lüi 

PORTARIA N " 236/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL_ DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V e 

V I I I , combinado com o a r t i g o 76, i n c i s o I I , a l i n e a A, da 

Le i O rgân i ca pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E 

I - E x o n e r a r , SÔNIA MARIA CORDEIRO m a t r í c u l a n° 
11 .931 -0 , do Cargo em Comissão, de S e c r e t á r i o E s c o l a r da 

E s c o l a M u n i c i p a l Leôn idas S a n t i a g o , S ímbolo 40% DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE L 

P r e f e i t o 

PORTARIA N°237/90 

De 08 de~Março de 1999 

I 
O PREFEITO MUNICIPAL 1 DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o ' a r t . 60, i n c i s o s V e 
V I I I , da Le i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

I - Nomear, LUIZ CARLOS D l LORENZO OLIVEIRA pa r a 

e x e r c e r o Cargo em Comissão de D i r e t o r do Centro de Saúde 

R i vadáv i a Guedes - F u n c i o n á r i o s IV, S ímbolo DAS-2, da 

S e c r e t a r i a M u n i c i p a l da Saúde . 

PORTARIA N ° 238/99 

De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

I - Nomear, EDSON CRISPIM DA SILVA, pa ra e x e r c e r o 
c a r g o , em Comissão, de Gerente do Núc leo de T e s o u r a r i a , 

Símbolo DAS-3 da S e c r e t a r i a Mun i c i pa l da Saúde. 

I I - Esta p o r t a r i a retroage à 01 de f eve re i r o de 1999. 

CÍCERO DE LI 

P r e f e i t o 



PÁG.008/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999SEMANÁR10 OFICIAL | 

PORTARIA N ° 239/99 PORTARIA N ° 242 / 99 

De 08 de Março de 1999 De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
l a t r i b u i ç õ e s que l h e . s ão c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , V I I I , da L e i Orgân ica pa ra 0 M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : R E S O L V E : 

I - Nomear,^ KÁTIA SILENE DE VASCONCELOS BRAGA, p a r a I - Nomear, MARIA DÁ PENHA DA SILVA LIMA pa ra e x e r c e r 

e x e r c e r o Ca r go , em Comissão de Chefe da Seção de Contas 0 Cargo em Comissão de Chefe da Seção de N u t r i ç ã o , S ímbolo 

Méd icas , S ímbolo D A I - 1 , do H o s p i t a l e Mate rn idade V a l e n t i n a de 
DAI-1 do H o s p i t a l Mate rn idade V a l e n t i n a de F i g u e i r e d o Anexo I I 

F i g u e i r e d o - Anexo I I , da S e c r e t a r i a Mun i c i p a l da Saúde. jda S e c r e t a r i a M u n i c i p a l da Saúde. 

CÍCERO DE LIÜCE^^LHO 
P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 240 / 99 
P r e f e i t o 

0 6 08 de Março de 1999 PORTARIA N° 243/99 EM, 08 de Março de 1999. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

00 uso das atribuições que lhe são conferidas pelo incisos V e V I , § 8° do 
artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com 0 artigo, 60, incisos V 
e V I I I da Lei Orgânica para 0 Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : v v 

R E S O L V E : 

I - Nomear, EDNITA TAVARES DE MELO DUARTE pa r a 

exe rce r - o Cargo em Comissão de Gerente do Núc l eo de P e d i a t r i a , 

Nomear, ADILSON ALVES DE MELO para 
exercer 0 cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Contabilidade, Símbolo DAI-1 
do Hospital e Pronto Socorro Municipal da Secretaria Municipal da Saúde. 

S imbolo DAS-3 do Cent ro de Atendimento Médico E s p e c i a l Pr imavera da S e c r e t a r i a Mun i c i p a l da Saúde. 

CÍCERO D E ^ L ^ ^ ^ ^ F ^ ^ O ^ ^ 

P r e f e i t o 

CÍCERO DE L U C g ^ M L H O 
*** Prefeito 

PORTARIA N ° 244/99 
De 08 de Março de 1999 

PORTARIA N ° 341' / 99 

!De 08 de Março de 1999 O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa ra 0 M u n i c í p i o de João Pessoa , 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de_João Pessoa , 

R E S O L V E : 

R E S O L V E : 

I - Nomear, ELIANE PEREIRA DE ARAÚJO, m a t r í c u l a n° 

I - Nomear, GIOVANA BRONZEADO CALVACANTI pa ra e x e r c e r 

o Cargo em Comissão de Gerente do Núc leo de C l í n i c a s Méd icas , 

S imbolo DAS-3 do • Cent ro de Atendimento Médico E s p e c i a l 

15.514-4 p a r a e x e r c e r 0 c a r g o , em Comissão, de D i r e t o r a -
Ad junta da E sco l a M u n i c i p a l Fenelon Câmara, C l a s s e A, 
S ímbolo 80% DAS-3 da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

Pr imavera da S e c r e t a r i a Mun i c i pa l da Saúde . 

> 

CÍCERO D E ^ r c E ^ ^ T ^ L H o " ^ ^ CÍCERO DE ^ T C ^ ^ ^ ^ M ^ ^ 

P r e f e i t o 

CÍCERO DE ^ T C ^ ^ ^ ^ M ^ ^ 

P r e f e i t o 
P r e f e i t o 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.009/131 

PORTARIA N ° 245/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E 

I SÓmear, ELIAS DO NASCIMENTO SILVA , para 
e x e r c e r o Cargo i, em Comissão de ' M o t o r i s t a , S ímbolo D A I - 1 

Cent ro de Atendimento Médico E s p e c i a l P r imavera , da 

S e c r e t a r i a Mun i c i pa l da Saúde. 

j 2 > 

CÍCERO DE LUl 

P r e f e i t i 
PORTARIA N ° 246/99 
De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica para o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

I - Nomear, VALDENISE ALVES MACIEL , pa ra e x e r c e r o 

Cargo em Comissão de S e c r e t á r i a do Centro de Atendimento 

Médico E s p e c i a l P r imavera , S ímbolo D A I - 1 , da S e c r e t a r i a 

Mun i c i pa l da Saúde. 

CÍCERO DE LU 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 247/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E : 

I - Nomear, MARIA DO CEU ALVES DE MELO, pa ra 
e x e r c e r o Cargo em Comissão de S e c r e t á r i a do Cent ro de 

Atendimento Médico E s p e c i a l P r imavera , S ímbolo D A I - 1 , dá 

S e c r e t a r i a Mun i c i pa l da Saúde. 

CÍCERO DE L 

PORTARIA N ° 248/99 

De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca pa ra o M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E 

I - Nomear, JOSE ANÍBAL C. MARCOLINO GOMES, para 
e x e r c e r o Cargo em Comissão de D i r e t o r do Cent ro de 

Atendimento Médico E s p e c i a l P r imavera , S ímbolo DAS-1, da 

S e c r e t a r i a Mun i c i p a l da Saúde . 

CÍCERO DE LU 

P r e f e i t o 
PORTARIA N ° 249/99 
De 08 de Março de 1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O rgân i ca pa ra o M u n i c í p i o de João Pes soa , de 02 

de a b r i l de 1990 e a L e i n ° 8 .580, de 24 de a g o s t o de 1998, 

N 

RESOLVE: 

I - Nomear WANESKA LIMA DE ARAÚJO, pa ra e x e r c e r o 
Cargo em Comissão de S e c r e t á r i a do Cen t ro de Atendimento 
Médico E s p e c i a l de Cruz das Armas, S ímbolo D A I - 1 , da 

S e c r e t a r i a Mun i c i p a l da Saúde. 

C í c e r o d e Luc 

P r e f e i 
PORTARIA N ° 250/99 
De 08 de Março de,1999 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i O r gân i ca pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E 

I - Nomear, MARIA DO SOCORRO SALES DA COSTA, 
m a t r í c u l a n ° 4 .435 -1 pa r a e x e r c e r o c a r g o , em Comissão, de 

Gerente dò Núc l eo de Inovações C u r r i c u l a r e s , S ímbolo DAS-3 

da S e c r e t a r i a de Educarão e C u l t u r a . 

CÍCERO DE LU 



PÁG.010/13 P 635 • . ^ « ^ W M ^ . , j | 0 , PESSOA, 05 Á 11 DF, MARÇO DE 1999SOWtfMOOn(m 

PORTARIA No 2 5 1 / 9 9 PORTARIA N2 254/99 

De 08 de Março de 1999 De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . GO, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo incisos V e VI , § 8° do 
artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo, 60, incisos V 
e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : R E S O L V E : 

Nomear VIL LA NE DE LOURDES SANTANA 
DE LIMA, para exercer o Cargo, em Comissão, dé Chefe da Secâo de Compras, 

I - Nomaar/ HERBERT JOSÉ PEREIRA DA SILVA, p a r a 
Símbolo DAI-1, da Secretaria Municipal da Saúde. 

e x e r c e r o c a r g o , em Comissão, de I n s t r u t o r Ad junto da Banda /V) 
M a r c i a l da Esco l a Mun i c i pa l Augusto dos An jo s , Símbolo DAI-2 

da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 
CÍCERO DE L U C E N ^ í d í o ^ 

Prefeito ' 
PORTARIA N ° 255/99 

De 08.de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

CÍCERO DE LOCENA/FILHO 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , P r e f e i t o 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e 

V I I I , da L e i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

PORTARIA N ° 252/99 

De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e R E S O L V E : 

V I I I , da Le i Orgân ica pa ra o M u n i c i p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 
I - Nomear,ANA ROBERTA BRONZEADO MOURA , pa ra e x e r c e r 

o Cargo em Comissão de Gerente do Núc leo de Farmacótecnica , 

S ímbolo DAS-3, do H o s p i t a l de Pronto Soco r ro - da S e c r e t a r i a 
I - Nomear, VERIANO FREITAS NÓBREGA, m a t r i c u l a n° Mun i c i p a l da Saúde. 

8 .050-1 pa ra e x e r c e r o c a r g o , em Comissão, de D i r e t o r da 

Esco l a Mun i c i pa l Fenelon Câmara, C l a s s e A, S ímbolo DAS-3 da f/0 y^Tl 
S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE : M C E N Í ^ f L H O ^ 

P r e f e i t o 
PORTARIA N ° 256/99 

D e 08 de Março de 1999 

CÍCERO DE LOCEN^FILHO 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 253/99 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO. PESSOA, no USO d a s " 

De 08 de Março de 1999 a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das ,'combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i Orgân ica p a r a o 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o s V e M u n i c í p i o de João Pessoa , 

V I I I , da L e i Orgân ica pa ra o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : R E S O L V E : 

I - Nomear, TEREZA CRISTINA DA S. PEREIRA, I - Nomear, ROSÂNGELA BORBA DE ARAÚJO, m a t r í c u l a 

m a t r í c u l a n ° 10 .694-1 para e x e r c e r o c a r g o , em Comissão, de n ° 1 8 . 5 9 9 - 0 , do Cargo em Comissão, de S e c r e t á r i a E s c o l a r da 

D i r e t o r a - A d j u n t a da Esco l a Mun i c i pa l Fenelon Câmara,; C l a s s e E s c o l a M u n i c i p a l Leôn idas S a n t i a g o , S ímbolo 40% DAS-3, da 

A, S ímbolo 80% DAS-3 da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 1 S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

• 

CÍCERO DE LU^ENA FILHO CÍCERO DE L U C E l ^ F I L H O 

- P r e f e i t o P r e f e i t o 

http://08.de


SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.011/131 

PORTARIA N ° 257/99 PORTARIA N ° 260/99 

De 08 de Março de- 1999 i De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO .PESSOA, -SO „ U S O d a s - ... 

a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o á r t v ' 6Ü, i n c i s o s V e 

V I I I , da Le i Orgân ica pa r a o M u n i c í p i o de João Pessoa , 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que" l h g & ,s,ãoV. c o n f e r i d a s - p e l o a.r£. ; 60»'-- i i n c i s o V, 
combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i O rgân i ca pa ra o 
M u n i c í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 
R E S O L V E 

, I - Nomear, ABEL DIAS MENEZES NETO , pa ra e x e r c e r o 

Cargo em Comissão» de S e c r e t á r i o E s c o l a r da Esco l a Mun i c i pa l 

Pau lo F r e i r e , C l a s s e B, S imbolo 40% DAS-3, da S e c r e t a r i a de 

Educação e -Cu l tu ra . , 

I - Nomear, MARIA INANCI GADELHA , m a t r i c u l a n° 

08 .163 -9 , pa ra e x e r c e r o Cargo em Comissão, de D i r e t o r a -

Ad junta da E s c o l a M u n i c i p a l P r e s i d e n t e João Pessoa , S imbolo 

80% DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e Cu l tu ra . . 

CÍCERO D E ^ L T C I ^ ^ r a H O ^ ^ 

P r e f e i t o 

PORTARIA H° 358/99 

De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE. JOÃO PESSOA, no USO das 

CÍCERO DE L ^ ^ N ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

P r e f e i t o 

PORTARIA N ° 261/99 

De 08 de Março de 1999 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da Le i Orgân ica pa r a o a t r i b u i ç õ e s que l'he são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o v , 

M u n i c í p i o - d e João Pes soa , combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i O rgân i ca pa r a o 

R E S O L V E : 
M u n i c í p i o de João Pes soa , . v 

R E S O L V E : 

I - Nomear, MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DOS SANTOS , 

m a t r i c u l a n ° 1 6 . 1 5 6 - 0 , p a r a e x e r c e r o Cargo em Comissão, de 
I - Nomear, MARIA LÚCIA DO ROSÁRIO, m a t r i c u l a n° 

D i r e t o r a - A d j u n t a da Esco l a Mun i c i pa l P r e s i d e n t e João Pessoa , 12 .661 -6 , p a r a e x e r c e r o Cargo em Comissão, de D i r e t o r a da 

Simbolo 80% DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . E s co l a M u n i c i p a l P r e s i d e n t e João Pessoa , S imbolo DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

• > 

CÍCERO D E ^ U O j ^ ^ L L H O 

P r e f e i t o CÍCERO DE LUCENÁ^FÍLHO 

PORTARIA N ° 259/99 P r e f e i t o 

De 08 de Março de 1999 PORTARIA N ° 262/99 

De 08 de março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 

combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i Orgân ica pa r a o 

M u n i c í p i o de João Pessoa , 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 

combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i O rgân i ca pa r a o 
M u n i c í p i o de João Pes soa , 

R E S O L V E í 

R E S O L V E : 

I - Nomear, CARMEM DE FÁTIMA B . DA FONSECA, m a t r í c u l a 

I - Nomear, MARIA INÊS DE OLIVEIRA DIAS , m a t r i c u l a 

n ° 1 8 . 6 9 2 - 9 , p a r a e x e r c e r o Cargo em Comissão, de D i r e t o r a -

Ad junta da Esco l a M un i c i p a l P r e s i d e n t e João Pessoa , S imbolo 

n ° 17 .630 -3 , do Ca rgo em Comissão , de S e c r e t á r i a E s c o l a r da 

E sco l a M u n i c i p a l Santa A n g e l a , S imbolo 50% DAS-3, da 

S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

80% DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

» 
y 

CÍCERO DE^OTE^^^ÍLH^^' CÍCERO DE ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

P r e f e i t o P r e f e i t o 



PÁG.012/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999SEMANÁRIO OFICIAL 

PORTARIA N ° 263/99 

De 08 de Março de 1999 
PORTARIA N ° 266/99 

De 08 de Março de 1999 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
a t r i b u i ç õ e s que l he são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 

- combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da Le i Orgân ica p a r a o 

Mun ic í p i o de João Pessoa , 
l • • . : 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 

combinado com o a r t . f 6 , i n c i s o I I , da L e i Orgân i ca pa ra o 

M u n i c í p i o de João Pes soa , •, 

R E S O L V E : , 
R E S O L V E : 

*V • •> 

I 1 — Nomear, ZÉLIA BENDITO DOS SANTOS m a t r í c u l a n" 
18 .003-3, pa ra e x e r c e r o Cargo em Comissão, de D i r e t o r a -
Ad junta da Esco l a Mun i c i pa l C a s t r o A l v e s , S imbolo 80% DAS-3, 
da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

> 

CÍCERO DE L ^ ^ N ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

I - Nomear, JOÃO LETÍCIO DE SOUSA, m a t r í c u l a n ° 

16.1-68-3, pa ra e x e r c e r o Cargo em Comissão, de D i r e t o r da 

Esco l a Mun i c i p a l C a s t r o A l v e s , S imbolo DAS-3, da S e c r e t a r i a de 

Educação e C u l t u r a . 

CÍCERO DE L^r^N^^^^O^^^ 
P r e f e i t o . 

PORTARIA M" 264/99 
De 08 de Março de 1999 i 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

P r e f e i t o 

f SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 1 

a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 

combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i Orgân ica pa r a o 

Mun ic í p i o de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

PORTARIA N° 47/99 Em, 22 de janeiro de 1999 

I - Nomear, NORMA FERNANDES DA COSTA, m a t r í c u l a n ° 

18 .897 -2 , paira e x e r c e r o Cargo em Comissão, de D i r e t o r a -

Ad junta da Esco l a Mun ic ipa l C a s t r o A l v e s , S ímbolo 80% DAS-3, 

da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

> 

O S E C R E T Á R I O DA ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de João, Pessoa, de 02 de abril de 1990 e 
consoante a delegação de competência expressa no Decreto 
Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme ofício n° 224/98, de 
15.12.98, do Presidente da Gamara Municipal de João Pessoa, 

CÍCERO DE LraENj/FJLHO 

P r e f e i t o - ^ 

PORTARIA N ° 265/99 

De °8 de Março de 1999 

R E S O L V E : colocar à disposição da C Â M A R A 
M L M C I P A L DE J O Ã O P E S S O A , com ônus, a servidora T E R E Z A 
N E U M A N N N Ó B R E G A LEAL, matrícula n° 9.710-1, DENTISTA "A", 
NÍVEL I, lotada na Secretaria de Saúde (SESAU) , para prestar serviço 
no Gabinete do Vereador Mário Cahino, de acordo com o item III do 
art. 1 o, do Decreto n° 3.148/97, de 31.03.97, até ulterior deliberação. 
(Republicada por incorreção) 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 
a t r i b u i ç õ e s que l h e são c o n f e r i d a s p e l o a r t . 60, i n c i s o V, 
combinado com o a r t . 76, i n c i s o I I , da L e i Orgân ica pa ra o 

M u n i c í p i o de João Pes soa , 

hErçNANDO ANTONTO DIAS 
Secretár io 

PORTARIA N° 121/99 Em. 10 de março de 1999 

R E S O L V E : O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 2 o, inciso IV, do Decreto n° 1.781, de 22 de 
março de 1989, e tendo em vista ò que consta do processo 3930/99, 

I - Nomear, MÁRCIA MARINHO DE PONTES CABRAL, 

m a t r i c u l a n°09.699 -7, pa ra e x e r c e r o Cargo em Comissão, de 

D i r e t o r a - A d j u n t a da Esco l a Mun i c i p a l C a s t r o A l v e s , S imbolo 

80% DAS-3, da S e c r e t a r i a de Educação e C u l t u r a . 

1 

CÍCERO DE LÜCÊ^̂^̂^̂  

R E S O L V E, de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei 
Municipal n° 2.380 dè 26 de março dc 1979, exoneraria pedido, MA1SA 
OLIVEIRA FREIRE, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, Classe 
1,04.1.U,1, matricula n'° 33.603-3, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE 
(SESAU). i ' 

P r e f e i t o 

' ^ ^ ^ T ^ R ^ N D O A N T Ô N I O D IAS^ 
/ Secretário 



P 6 3 5 P Ã G . 0 1 3 / Í 3 | 

PORTARIA N° 122/99 Em, 10 de março de 1999 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 2o, inciso IV, do Decreto n° 1 781. de 22 de 
março de 1989, e tendo em vista o que consta do processo n° 3530/99, 

R E S O L V E, de acordo com o artigo 95, inciso l, da Lei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, exonerar, a pedido, MARCOS 
AURÉLIO DIAS JOGAIB, ocupante do cargo de MÉDICO, Nivel I, matricula 
ii° 33.551-7, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE (SESAU). 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

'Secretário 

PORTARIA N° 123/99 Em, 10 de março de 1999 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 2°, inciso IV, do Decreto n° 1.781, de 22 de 
março de 1989, e tendo em vista o que consta, do processo n° 3319/99, 

R E S O L V E , de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, exonerar, a pedido, DIANA 
SARMENTO CABRAL, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, Classe 
1.04.10.1.1, matricula n° 32.535-0, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE 
(SESAU). . . . . . 

TEKNA^íDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário "" 

PORTARIA N° 124/99 Em. 10 de março de 1999 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 2P, inciso IV, do Decreto n° 1,781, de 22 de 
março de 1989, e tendo em vista o que consta dòíprocesso n° 3028/99,.. • -

R E S O L V E, de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, .exonerar, a pedido, RiNALDO 
PEREIRA DE ALMEIDA, ocupante do cargo de ARTÍFICE, Classe 
1.01.12.1.1, matricula n° 33 445-6, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE 
(SESAU). 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

^— Secretário 

PORTARIA N° 125/99 Em, 11 de março de 1999 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere .o artigo 66, inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e 
consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal 
n° 1.781, de 22.03.89, conforme ofício n° 215/99-SEDEC, de 09.03.99 
e ofício n° 062/99-STTRANS, de 26.01.99, do Superintendente da 
STTRANS-JOÃO PESSOA/PB, 

R E S O L V E : colocar -k disposição da 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO 
PESSOA/PB (STTRANS), com ônus, o servidor AILTON MEDEIROS DE 

MORAIS, matrícula n° 12.978-0, PROFESSOR, lotado na Secretaria de 
Educação e Cultura (SEDEC), até ulterior deliberação. 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário » 

PORTARIA N° 126/99: Em. 10 março de 1999 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere a,. artigo'.2°; inciso 1, alínea "a'", do Decreto n° 
1.781, de 22 de março de 1989, e tendo em vista o que consta do processo n° 
2598/98, / 

R E S O L V E, de acordo com o artigo 79, inciso 1, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com o artigo207, inciso 
III, da Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder 
aposentadoria, com proventos integrais a HELENA SIMPLICIO DE PAULA, 
ocupantedo cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS , nível 4, 
CLASSE \0Ç. matrícula n° 11.779-0, lotada na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). . , . ,. . ' i.. ' . ; 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário 

•PORTARIA N° 127/99 Em. 10 março de 1999 

O SECRETÁRIO DA^DMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere ó artigo 2°, inciso í, alínea "a", do Decreto n" 
1.781, de 22 de março de 1989, e tendo em vista o que consta do processo n° 
21.772/97, 

R E S O L V E . d e acordo com o artigo 79, inciso I, da Lei 
Orgânica para. o.Município de João Pessoa, combinado com o artigo207;ineiso 
III, da Lei Municipal n° 2.380 dè 26 de março, de 1979, conceder 
aposentadoria, com proventos integrais a MARIA PEREIRA, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS , nivel 4, CLASSE 101, 
matrícula n° 9.437-4, lotada na SECRETARIA DE SAÚDE (SESAU). 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 
"> . Secretário 

PORTARIA N° 128/99 Em, 10 março de 1999 

- O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 

atribuições que lhe confere a artigo 2", jnçfeo; I, alínea "a" 'do Decreto n° 
, 1.781, de 22 de março de 1989, e tendo em vista o que consta do processo n° 

20.464/98, 

R E S O L, V E, de acordo com o artigo. 79, inciso I, da Lei 
Orgânica para o Município de "João Pessoa, combinado com~ò ártigo2Q7, inciso 
III, da Lei Municipal ri? 2,3801 - de 26 de março de 1979, conceder 
aposentadoria, com proventos integrais a AUREN1 FRAZÀO DA SILVA, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM , nível3, Classe 20L 
matrícula n° 23.111-8, lotada na SECRETARIA DE SAÚDE (SESAU). 

DO ANTÔNIO DIAS 
Secretário : •• :.\ 

PORTARIA N° 129/99 Em, 10 março de 1999 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 2°, inciso i; alínea "a"", do Decreto n'í 

http://RESOLVE.de


PÁG.OÜ/13 . P 635 JOÃO PESSOA, 05 Ã 11 DE MARÇO DE 1999 SEMANÁRIO OFICIAL | 

1.781, de 22 dè março de 1989, e tendo em vista o que constando processo n'1 

15 679/98. ' 

R E S O L V E; de acordo com o artigo 79, inciso I, da l.ei 
Orgânica para o Município désfbâo Pessoa, combinado com o artigo207, inciso 
III, da Lei Municipal n" 2;380 de 26 de março de 1979, conceder 
aposentadoria, com proventos integrais a MARIA DE LIMA OLIVEIRA, 
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO A . nivel 4, matricula iv' 
11.148-1, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). 

PORTARIA N° 131/99 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário 

Em, 10 de março de 1999 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere p artigo 66, inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e 
consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal 
n° 1.781, de 22.03.89, conforme ofício n° 006/99, de 12.01.99, do 
Secretário Chefe do Gabinete Civil, 

R E S O L V E : colocar à disposição da 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, com ônus, a servidora ANA 
ALUNA DE PAULA MAIA, matrícula n° 33.057-4, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, lotada na Secretaria de Saúde (SESAU), para 
prestar serviço junto ao Primeiro Centro de Apoio Operacional, até 
ulterior deliberação. 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário w 

PORTARIA N° 132/99 Em,. 10 de março de 1999 

R E S O L V E : colocar à disposição da CÂMARA DÓS 
DEPUTADOS-BRASÍLIA-DF, com ônus, a servidora MARIA DE FÁTIMA 
ALVES DOUETTS, matrícula n° 31.011-5, ORIENTADORA 
EDUCACIONAL, lotada na Secretaria de Educação e Cultura (SEDEC), 
para prestar serviço no Gabinete do Deputado Federal Adauto Pereira, 
até ulterior deliberação. 

PORTARIA N° 133/99 

FERNANEKXANTÔNIO DIAS 

Secretário 

Em, 11 de março de 1999 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições que lhe confere o artigo 2o, inciso 1, alínea -a", do 
Decreto n° 1.781, de 22 de março de 1989, e tendo em vista o que consta do 
processo n° 19.820/97, 

R E S O L V E de acordo com o artigo 40, inciso I I I , alínea 
"c", da Constituição Federal, combinado com o artigo 79, inciso lll,alinea "c". 
da lei Orgânica para o Município de João Pessoa, conceder aposentadoria, com 
proventos proporcionais por tempo de serviço a MARIA DO CEU 
GUIMARÃES DE LIMA, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, nível 5,classe 101, matricula n° 2.934-3, lotada na SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). 

y*IDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário 
PORTARIA N° 134/99 Em, 11 de março de 1999 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
usando das atribuições que lhe confere o artigo 2°, inciso I, alinea "a", do 
Decreto n°.-1.781, de 22 de março de 1989, e tendo em vista.o que consta do 
processo n° 20.735/98, 

R E S O L V E de acordo com q artigo 40, inciso III, alinea 
"d ", da Costituiçío Federal, conceder aposentadoria, com proventos 
Proporcionais a JUDITE MARIA DE VASCONCELOS, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, Classe 101 , nível 5 , matricula n° 
4.966-2, lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTUS^?(SEDEC). 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abrjl de 1990 e 
consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal 
ri° 1.781, de 22.03.89, conforme ofício n° 004/99, de 27.01.99, do 
Deputado Federal Adauto Pereira- Câmara dos Deputados-Brasília-DF, 

O SECRETARIO DA A D M I N I S T R A Ç Ã O , usando das atribuições que lhe confere o artigo 2 o, inciso I I , alínea 
"a", do Decreto. Municipal n.° 1.781, de 22 de março de 1989, combinado com o art. 3 0 ! , parágrafo único do Decreto n° 3.148 de 31 de 
março de Í997. DEFERIU o seguinte processo: 

PROCESSO . • N O M E M A T . ASSUNTO PERÍODO 
1 132/99 .-.DENJSE.DE SOUZA ALENCAR 22.935-1 Afastamento para Curso de 

Especialização na UFPB 
18.01.1999 A 18.01.2000 

f.;m. 05 /03 A 9 9 9 

FERNANDO A N T Ô N I O DIAS 
c — Secretário 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.015/13| 

E X T R A T O 

Instrumento: Contratação dc Urina para prestar serviços na 
Área dc mformálita - Digitação - Coordenação dc Informática 

Partes' Secretaria dc Administração Municipal de João 
Pessoa, c a Firma V S D A T T A I M A G E M L T D A , 

Processo n •. 036 l/W Modalidade - IN EXIGIBILIDADE DE 
L I C I T A Ç Ã O LK1 n.° «.Cf.fi/OJ - A r t . 25. - M F M O R A N D O N " 

,IK)4/W - C O O R D F . N A Ç À O DF. I N F O R M Á T I C A 

Signatário:..... . Secretário de Administração. Dr. Fernando 

Antônio Dias 

Discriminaçáo: 

EMPRESA: VS DATTA IMAGEM LTDA. 

Valor/serviço:... RS 42.271.25 

N* dc 
Ordem 

CARTA 
CONVITE 

IV 
OBJETO DA LICITAÇÃO (DISCRIMINAR POR ITEM 

ADQUIRIDO) • " 
UCfTANTE VENCEDOR 

N° DE 
PROPÔS 

TAS 

Preço 

Contratado 

Preço Pes^ 
qufeado 
(menor) 

[ Preço 
Ofertado 
(maior) 

; 1 01 \ 
001/99 

.— C a r t o l i n a (ínmnm, r.arep. v a r i « r i a s r 
F R A N C I S C O AI ICHRTO 

u n i d a d e , S . BRASIL ( V IA 

1 •• • 
BRASIL ) 05 0 , 23 0 , 1 8 0 , 2 7 

1 

. T o g o P e s p n a , l O - r i f » M a m o d e 1 9 9 9 

M- At Gar ro E m í l i a d e Rodat . , S . C a s t r o 

J 
• do* «namoro* da CPL) 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÕES E 
CONCESSÃO DE DIREITOS DE USO DE PORTA DOSÍMETROS 

ORIGEM: Hospital de Pronto Socorro Municipal. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÍ" 

CONTRATADA: SAPRA - SERVIÇO DE ASSESSORIA E 
P R O T E Ç Ã O RADIOLÓGICA S/C LTDA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 16.11/98 À 15/11/99 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO SUS 

VALOR: R$1.680,00 (Um mil, seiscentos e oitenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27.01.99 

JOSÉ EYMÁRjíTfoORAElpE MEDEIROS 

Secretário Municipal üé Saúde 

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

ORIGEM: Gabinete do Secretário 

OBJETIVO : ASSESSORIA TÉCNICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: IVÂNIA MARIA C A V A L C A N T E OLIVEIRA AMARAL 

PRAZO DE VIGÊNCIA: SEIS MESES 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO SUS 

\ 
VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 01.03.99 

DR. JOSÉ EYIjÁARD MORAES üE/MEDEÍROS 

; .Secretário Municípal,de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO FORNECIMENTO DE GÁS 

BUTANO. 

ORIGEM: Diretoria de Promoção à Saúde 

OBJETIVO : Fornecimento de ,960 Quilos de Gás Butano 
para os veículos Fumacê da Campanha de Combate à 
Dengue. 

CONTRATANTE: SECRETARÍA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: POSTO DE GASOLINA SANTA RITA 
LTDA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: TRÊS MESES 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO DENGUE 
095/97 - MS 

VALOR: R$ 1.440,00 ( Um mil quatrocentos e quarenta 
reais) 

DATA DA ASSINATURA: 01.03.99 

IDJVIQRAES DETMEDEIROS 
unicipal qe Saúde 

DR. JOSE EY 
S 

http://�.Cf.fi/OJ


PÁG.016/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á l i DE MARÇO DE 1999 SEMANÁRIO OFICIAL | 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

OBJETO: locação de três veículos para trabalhar na CAMPANHA 

DE C O M B A T E A DENGUE . 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE 

CONTRATADA: O & R VEÍCULOS LTDA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/03/99 A 09/06/99. 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO SUS 

VALOR TOTAL: R$ *3.980,0Ó (Treze mil,' novecentos e oitenta 

reais). 

DATA DA ASSINATURA: 09.03 99. % 

EIROS DR. JOSE EYI 

SecretáH 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO. 

OBJETIVO : Alteração das Cláusulas Segunda e Oitava do Contrato 
inicial. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: LAURENCE CÉSAR DE SOUZA; 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO SUS 

VALOR: R$ 2.700,00 ( Dois mil e setecentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 09.03 99 

DR. JOSÉ 

Secr 

RP^WORAES DE MEDEIROS 

íctpãTde Saúde 

EXTRATO 

TERMO ADITIVO N.°001 DO CONTRATO DE MANUTENÇÃO 
TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA 

OBJETO: Alterar as Cláusulas Terceira, Sétima e Oitava do 
Contrato ora aditado. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 
PRAZO DE VIGÊNCIA: vigorará até o final do exercício financeiro. 
RECURSOS FINANCEIROS: S U S 
VALOR : R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 
CONTRATANTE: S ECRETAR IA MUNICIPAL DE S A Ú D E 
CONTRATADO: N A R C O N O R T E COMÉRCIO E 
R E P R E S E N T A Ç Õ E S LTDA. ' 

João Pessoa, 10 ;de março de 1999. 

MÃRD MORAE 
" "V-

DR. JOSÉ EYMÂRD MORAES DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

PORTARIA N° 056-GS 

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria Ministerial n° 2.616, de 12/05/98, 

Resolve, 

1. Nomear os Srs. EDUARDO AUGUSTO DE MEIRELES (farmacêutico), 

MARIA APARECIDA R. DE M. PINTO (enfermeira) e IZOMIL DE LIMA CORREIA 

(administrador), para comporem a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (CCIH) 

do Complexo Hospitalar Humberto Nóbrega na condição de membros consultores e com 

tempo de mandato previsto regimentalmente. 

2. Nomear os Srs. WALDEREDO NUNES DE BRITO (médico microbiologista), 

MARIA ELISABETH ASSIS HOLANDA (médica), LUCIENE SARMENTO LEMOS 

(enfermeira) como membros executores da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar 

do referido hospital com tempo de mandato previsto regimentalmente. 

3. A citada comissão de controle de Infecção Hospitalar será presidida por Dr. 

WALDEREDO NUNES DE BRITO. 

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

João P*6soa, 11 de março de 1999 

JOSE RO D, 
Secretário de Saúdi: 

PORTARIA N°058/99-GS E m , 9 de m a r ç o de 1999 . 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso de suas atribuições legais e tendo por objetivo a normalização dos 
procedimentos de rotina para o uso do medicamento PENICILINA G BENZATINA 
- nas Unidades Básicas de Saúde do Município, 

RESOLVE: ' 

A prescrição e administração do medicamento PENICILINA-G-
BENZATINA no âmbito das Unidades Básicas de Saúde do Município, obedecerão 
aos seguintes critérios: 

Art. I ° - Para todos os casos clínicos atendidos nas Unidades de 
Saúde em que hãjã a indicação médica do uso da PENICILINA-G-BENZATINA, o 
paciente deverá ser submetido a minuciosa anamnese em que se pesquisará 
obrigatoriamente a existência de: 

a) História de sensibilidade à penicilina e seus derivados, 

b) História de sensibilidade à cefalosporina; 

! c) História de episódios de asma alérgica e demais manifestações 

alérgicas não especificados. 

Art.2° - Para todos os casos clínicos em que se constate a 
ocorrência de sensibilidade a penicilina e seus derivados, está contra-indicado o uso da 
PENICTLINA-G-BENZATINA, devendo a mesma substituída por outra medicação, 
a critério do médico consultánte. > 

Art.3° - Para os demais casos clínicos citados nas alíneas (b) e 
(c) do art. I o., mesmo não havendo contra-indicação formal ao uso da PENIC1LINA-
G-BENZATINA, deve o médico se cercar das precauções exigidas nessas 
circunstâncias, ficando ao seu critério a conduta terapêutica mais adequada ao caso. 



T-Ari.40^. Em, todos os: casos em que .se mantenha a prescrição 
médfca,'da PENICILINÁ-G-BENZATINA, a mesma deverá ser administrada 

prsferencialineníe.naUnid.ade de Saúde em que o pacieinefoiçonsiLltado..„,. 
;" *Árt.5" - Na eventualidade em que sé caracterize a ocorrência dá 
manifestação7 aléfgicásí àó medicamento, JdeVê se administrar uma ampola, de 
Dexametazona ou similar, por via endovenosae uma ampolá de';Anti-Bistamínicòpor 
via intra-muscular, encaminhando-se logo em seguida o paciente, a uma Unidade 
Hospitalar para prosseguimento do atendimento de urgência. 

,Art.6° - Para o ciunpriinento das instruções acima a diretoria da 
Unidade de Saúde deve manter, em disponibilidade um estoque mínimo • das 
medicações .recomendadas para uso de emergência e profissionais de enfermagem 
treinados para atuar com segurança e competência diante de cada caso. 

Art.7o - Os casos omissos serão tratados pela Diretoria de 

Assistência-^ Saúde. 

Art.8° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

PORTARIA 1M" 003 d« . 11 de março de 1999 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições qiie lhe confere O artigo 
105, da Lei Municipal n° 4.602, de 26.12.84, , . ' , 

RESOLVE 

• Art. r - Alterar a classificação das Escolas Municipais Côri. 

Matias Freire, Cicero Leite, Santa Ângela, Lions Tambaú, João Gadelha de Oliveira 

Filho é Frei Albinov -4o padrão "B" para o padrão "A", por atender as exigências 

contidas no artigo 10, parágrafo único, inciso I, da Lei n° 8.682/98..(Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração dós Profissionais dá Educação do Município de 

João Pessoa).. . . ; » •• 

•'••:<>> . -Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
' Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

. . S ^ ^ T l 
NÉROALDO PONTES DE AZEVEDO 

Secretário de Educação e Cultura 

FURJ0PE - FUNDAÇÃO CULTURAL DE J0AO PESSOA 

RELAÇÃO DOS PROJETOS APROVADOS PELA COMISSÃO NORMATIVA DA LEI 
"VTVA CULTURA", EM REUNIÃO PLENÁRIA REALIZADA NO DIA 04 DE 
FEVEREIRO 1999. 

01 - PROJETO N." 004/99 

DOC DE APROVAÇÃO N ° 007/99 

PROCESSO N." 004.004.007/99 , 

NOME DO PROJETO: "CD É A VIDA QUE ENSINA" • %% -

VALOR DO PROJETO: RS 8.002,00 (OITO MIL E DOIS REAIS) 

EMPREEENDEDOR: ANTÔNIO DE PÁDUA CAVALCANTE 

CPF: 285.721.814-15 ' • ' 

TIPO DE EMPREENDIMENTO: MÚSICA 

DATA DA APROVAÇÃO: 04/02/99 

02 - PROJETO N.° 009/99 

DOC. DE APROVAÇÃO N.° 008/99 ' 

PROCESSO N.° 004.009.008/99 

NOME DO PROJETO: "CD SORAIA BANDEIRA* 

, VALOR DO PROJETO: Rí 16.914,70 (DEZESSEIS MIL.NOVECENTQS E QUATQRZE 

REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

EMPREENDEDOR: SORAIA SOARES BANDEIRA . . . . , . 

CPF N* 487.038.264-49 

TIPO DE EMPREENDIMENTO: MÚSICA . -• .y •, 

DATA DA APROVAÇÃO 04/02/99 

«J03.-PROJETON."011/99 , 1 , ,,,,, ... i : '. fc 

DOC. DE APROVAÇÃO N.° 009/99 

PROCESSON.0 004.011.009/99 •• ,• : ' : •• 

NOME DO PROJETO:"GRÁV AÇÃO DO CD BRANCO" t ' A 

VALOR DÕ PROJETO: R$ 12.190~00 (DOZE MIL, CENTO E NOVENTA REIAS) . -

EMPREENDEDOR: MARCOS AURÉLIO FONSECA LIMA - J . » , . 

CPF: 163.802.823-00 

TIPO DE EMPREENDIMENTO. MÚSICA 

DATA DA APROVAÇÃO: 04/02/99 > 

04- PROJETO N.° 052/99 

* DOC. DE APROVAÇÃO N.° 010/99 

PROCESSO N.° 013.052.010/99 .•> .t.-^y-, . •-,:•',,.(. ..«- • 

NOME DO PROJERTO: "CRIANÇA ALEGRIA" 

VALOR DO PROJETO: R$.19.430,00 (DEZENOVE.MIL. QUATROCENTOS TRINTA 

REAIS) ' ' v - . r"-

EMPREENDEDOR: FRANCISCO DE ASSIS MENDES ' -

CPF N.° 109.167.414-00 cj^xvtff*.. • 

TIPO DE EMPREENDIMENTO: TEATRO E DANÇA • ., . i; 

DATA DA APROVAÇÃO. 04/02/99 , ' '• 1 ;' 

05 - PROJETO N." 073/99 

DOC. DE APROVAÇÃO N.' 011/99 

PROCESSO N.° 007.073.011/99 

NOME DO PROJETO: "EROSÃO E BELEZAS DAS PRAIAS DO CABO BRANCO E DO 

SEIXAS" -us ? ».•';. 

VALOR DO PROJETO: RS 4 715.50 (QUATRO, SETECENTOS -E QUINZE REAIS E 

CINQÜENTA CENTAVOS) 

' EMPREENDEDOR: MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA « i ' .v 

CPF N.° 206.590.594-87 

: TIPO DE EMPREENDIMENTO: FOTOGRAFIA 

DATA DE APROVAÇÃO: 04/02/99 • • 

CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA N°005/99 EM. OS DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

N 

I - R E S O L V E , de acordo com art.4°, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho dél 997, 

NOMEAR . ROSALYNN ARAÚJO BEZERRA DA COSTA para o cargo em comissão 

de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- IV, com lotação no Gabinete do 

Vereador MÁRIO CAH1NO. concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de janeiro de 1 99.9. '.;'•'*>«". 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 05de fevereiro de 1999 :••:'> 

to 

2°Secretario 

PORTARIA N'008/99 EM. 05 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E , 

CANCELAR a Gratificação de Tempo de Integral e Dedicação e Exclusiva, da Servidora 

http://DEZENOVE.MIL


PÁG.0Í8/13 P 635 JQÃ(fP£SM, ÒÍAJl M 

BETANIA CRISTINA DOS SANTOS COSMO.ora á dsiposição deste poder, com 

lotação no Gabinete do Vereador HUMBERTOTROCOLL1 JÚNIOR. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de janeiro de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em OS de fevereiro de 1999 

2'Secretario 

PORTARIA N°009/99 EM. OS DE FEVEREIRO 1 99') 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

' - R E S . Q L . V E j . 

CONCEDER._d_e^cord£^com a Lei n" 5, .584- 88, a Gratificação d* Tempo .de. Integral c 

Dedicação e Exclusiva, no percentual de 100%{ccm por cento) sobre o" valor do 

.Vencimento, a DIELKA KARLA DOM1NGLES BEZERRA. Servidora da EMLUR, ora 

á disposição deste poder, cora lotação no Gabinete do Vereador HUMBERTO 

TROCOLL1 JÚNIOR. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de janeiro de 1 999. • ' 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 05 de fevereiro de 1999 

n n- 1'Secretario^ „ 

decretam 
PORTARIA N°027/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

'"BISOLVEjde acordo. com art. 4o, da Lei de 8 255/97, de 25 oe junho de I 997, 

NOMEAR . MARC1LIO PIO DE QUEIROZ C JÚNIOR, pára o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- VIU, com lotação no Gabinete do Vereador 

MARC1L1Q PIO CHAVES, concedendo-lhe o cireito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

. . - " ^ v ^ t s - p o r a r í â ^ e r r ^ ^ 

2'Secretario 

PORTARIA N-028/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. » 

I - R ESQ L. V E, de acordo cora art,4Vda Lej de 8 255.97, de 25 de junho de 1997. 

NOMEAR . DENILSON DE ARAÚJO DA SILVEIRA, para o cargo em-comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- V, com lotação no Gabinete do Vereador 

MARCILIO PIO CHAVES, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

PORTARIA N°029/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. \ 

1 - Ji I S O L V E, de acordo com art. 4o, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR. GENIVAL SILVA, para o cargo em comissão de Assistente de Gabinete dc 

Vereador - AGV- V, com lotação no Gabinete do Vereador MARCILIO PIO CHAVES 

concedendü-1rte ddiretto^a vencimento contagens ;que por Lei lhe competirem, servindo--

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de' 1999 

A 

2°Secretario 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

í - R £ S O L VE ,de acordo com art.4", da Lei de 8 255.97. de 25 de junho de 1 997. 

NOMEAR. ROSSANA LINS CORREIA LIMA. paraVcargo em comissão de; Assistente 

de Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação no Gabinere dd Vereador MARCILIO 

PIO CHAVES, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei. lhe 

http://'-RES.QL.VEj


SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.Q19/13[ 

competirem, servindo-lhe de título a presente Ponaria. 

II - Esta Portaria retroage, a OI de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara yiunicipal de João Pessoa(Pb-), em 26 de fevereiro de 1999 

\ 1'Secretario tariQ 

Tjuwaí ̂ jaddaè Jí^Éilwi IUá* 

2'Secretario 

PORTARIA N°031/99 : EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

í - E f i S O L V E j d e acordo com art.4°, da Lei de 8 255.97, de 25 de junho de I 997, 

NOMEAR . JOSÉ OUER1NO SOBRINHO, para o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete de Vereador - AGV- VII, com lotação no Gabinete do Vereador MARCILIO 

PIO CHAVES, concedendo-lhe. o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presenje Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2'Secretario 
PORTARIA N°032/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

1 - B I S O L V Ej de acordo eom art.4°, da Lei de 8 255-97, de 25 de junho de I 997, 

NOMEAR . MARIA VÂNIA DE ASSIS CHAVES, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- VIII, com lotação no Gabinete do Vereador 

MARCILIO PIO CHAVES, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

PORTARIA N°033/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICD?AL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E j d e acordo com art. 4o, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de 1 997, 

NOMEAR , JOSÉ NAPOLEÃO DE LIRA AGUIAR, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- V, com lotação no Gabinete do Vereador 

MARCILIO PIO CHAVES, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

H - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

}'Secretario 

V 
2'Secretario 

PORTARIA N°034/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E j d e acordo com art.4°, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de I 997, 

NOMEAR. PEDRO PIO CHAVES FILHO, para o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete de Vereador - AGV- IX, com lotação no Gabinete do Vereador MARCILIO 

PIO CHAVES, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

n - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2'Secretario 

PORTARIA N-035/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições: 

l - R E S Q L . V Ej de acordo com artj°, da Lei de 8 255/97,_de 25 de junha_deJ_9Q7 



PÁG.020/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 SEMANÁRIO OFICIAL 

NOMEAR . CRtSTIANE F1GUEIRELX) DE PINHO, para o cargo em comissão do 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação no Gabinete do Vereador 

1VIARCILIO PIO CHAVES. concedendo-lhe_o direito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-Ihe cie titulo a presente Portaria 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2"Secretario 
PORTARIA iNo036/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

' - R E S O L V E , de acordo com art. 4", da Lei de 8 255-97, de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR . ALEXANDRE PINTO RIOUE FERREIRA, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação no Gabinete do Vereador 

MARCILIO PIO CHAVES, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por 

Lei lhe competirem, servindo-!he de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara iluminai de Joio Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

1 "Secretario 

2'Secretario 
PORTARIA N°037/99 EM. 26 DE FEVEREIRO I 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

l - ü i S O L V E j d e acordo com art.4", da Lei de 8 255,97, de 25 de junho de I 997, 

NOMEAR . SANDRA SUELY VIEIRA DOS SANTOS, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação no Gabinete do Vereador 

JOSÉ BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

< 

Práiki 

1,'Secret 

2°Secretario 

PORTARIA N'038/99' EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições.1 

1 - B I S O L V S, de acordo com art.4°, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de I 997, 

NOMEAR . ALBERTO DO AMARAL, para o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação no Gabinete do Vereador JOSÉ 

BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

U - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2'Secretario 
PORTARIA N°039/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E j d e acordo com art.40, da Lei de S 255/97, de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR . DULCILENE SOARES DA SILVA,para o cargo em comissão de Assistente 

de Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação "nb Gabinete do Vereador JOSÉ 

BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb-), em 26 de fevereiro de 1999 

repidena. 

1°Secretario 

"Dwwat 

2°Secretario 

PORTARIA N"040/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.021/12 

DA PARAÍBA, np uso de suas atribuições. 

l - E E S O L V E j d e acordo com art. 4°, da. Lei de 8 255,97. de 25 de junho de I 997, 

NOMEAR . FRANCISCO DE QUEIROZ PIRES, para ò cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- X, com lotação no Gabinete do Vereador 

JOSÉ BEZERRA, coneedehdo-lhe o direito.a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de títuloa presente Portaria. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

y/jl^^ v ^ fc« C^ 

I 1'Secretario 

2°Secretario 

PORTARIA N°04l/99 EM. 26 DE FEVEREIRO I 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

' - B Ê S O L V E j d e acordo com art.4°, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de 1 997, 

NOMEAR . BENILTON LUCIÕ LUCENA DA SILVA, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- VII, com lotação no Gabinete do Vereador 

JOSÉ BEZERRA, concedendo-lhe o direito.a vencimento.e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

doa, lélia 

2°Secretario 
PORTARIA N°042/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DCRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARArBA, no uso de suas atribuições. 

' - R E S O L V E , de acordo com art.^-da Lei de 8 255:97, de 25 de junho de 1 997. 

NOMEAR . NELSON NUNES DA SILVA, para o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete de Vereador - AGV- VII. com lotação no Gabinete do Vereador JOSÉ 

BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb-), em 26 de fevereiro de 1999 

Ifesident 

Wetatíe Idxevui. de fòantfOÍÃa. 
"ecretario 1 

PORTARIA N°043/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E j d e acordo com art.4". da Lei de 8 255/97. de 25 de junho de 1 097. 

NOMEAR . EDUARDO MARQUES VIDAL, para o cargo em comissão de Assistente 

de Gabinete de Vereador - AGV- IV, com lotação no Gabinete do Vereador JOSÉ 

BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria: 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(P,b.), em 26 de fevereiro de 1999 

2°Secretario 
PORTARIA .T044/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E, de acordo com art.4°, da Lei de A.255.9.7, de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR , SÔNIA APRECIDA DANTAS para o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete de Vereador - AGV- VI, com lotação no Gabinete do Vereador JOSÉ 

BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 "de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb), em 26 de fevereiro de 1999 

P/es\ dente 

ffenateU leá. Una, de fl.g»o4tÁ*. 

2°Secr etário 



PÁG.022/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Ã 11 DE MARÇO DE 1999 SEMANÁRIO OFICIAL | 

PORTARIA N-045/99 E,M. 26 DE FEVEREIRO I 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAlBA, no uso de suas atribuições. 

l - E Ê S O L V E j d e acordo com art.4". da Lei dê 8 255.97. de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR , MAURÍCIO MARQUES Dg LUCENA. para o camoem comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- Vil. com lotação no Gabinete do Vereador 

JOSÉ BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de Joíe Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2'Secreta rio 
PORTARIA N°046/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

1 • E I S O L V E, de acordo com an.4°, da Lei de 8 255.97. de 25 de junho de 1 997. 

NOMEAR . ANTÓNIA VIEIRA DA SILVA, para o carao em comissão de Assistente de 

-Gabinete dc Vereador - AGV- IV, com lotação no Gabinete do Vereador JOSÉ 

BEZERRA, concedendo-lhe o direito a vencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

Presiden • y 
IVSecretari 

2°Secretarío 
PORTARIA N°047/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições.' 

1 " E I § O L V E, de acordo com art. 15, da Lei de 8 255/97. de 25 de junho de I 997,. 

EXONERAR . MARIA DAS GRAÇAS GODIN PAULO NETO. Matricula n°10.098-6 do 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV, com lotação no 

Gabinete do Vereador JOSAURO PAULO NETO. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de janeiro de I 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

PORTARIA N-048/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAD3A, no uso de suas atribuições! 

' " E È S O L V E j d e acordo com an.4°, da Lei de 8 255.97. de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR . CARLOS MANOEL DE ACA BELCHIOR JÚNIOR, para o cargo em 

comissão de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- V. com lotação no Gabinete do 

Vereador JOSAURO PAULO NETO, concedendo-lhe o direito a sencimentu d 

vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2'Secretario 
PORTARIA N°049/99 EM. 26 DE FEVEREIRO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E j d e acordo com art. 4o, da Lei de 8 255-97. de 25 de junho de 1 997. 

NOMEAR . DANIEL CARNEIRO FE1TOSA. para o cargo em comissão de Assistente 

de Gabinete de Vereador - AGV- VII, com lotação no Gabinete do Vereador JOSAURO 

PAULO NETO, concedendo-lhe o direito avencimento e vantagens que por Lei lhe 

competirem, servindo-lhe de títuloa presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 26 de fevereiro de 1999 

2'Secretario 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05- A 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.023/131 

PORTARIA - N°050/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

l - R E S O L V E j d e acordo com art. 15, da Lei de S 255.97. de 25 de junho de 1 997. 

EXONERAR . AFONSO JOSÉ DE SOUSA.Matricula h°1015 t-b do cargo em comissão 

de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV, com lotação no Gabinete do Vereador 

FRANCISCO FERREIRA DE LIMA. 

Si, ,•••/* 
li - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de I 999. 

Paço-da Câmara /{Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

l^Secre\ario\ 

2°Secretario 
PORTARIA N"051/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

1 - H E S O L V E, de acordo com art. 15, da Lei de 8 255.97. de 25 de junho de I 997. 

EXONERAR . ALEXSANDRA CRISTINA CHAVES.Matricula nJIOOQ2-l do cargo em 

comissão de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV, com lotação no Gabinete do 

Vereador FRANCISCO FERREIRA DE LIMA. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO dc 1 999. 

Paço da Câmar; úntçipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2°Secretario 

PORTARIA N°052/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

' - R E S O L V E , de acordo com art. 15, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de 1 997. 

EXONERAR . DEN1LSON DE ARAÚJO DA SlLVElRA.Mairicula n"10ÜQO-5 do cargo 

em comissão de Assistente de Gabinete de Vereador - AGV. com lotação no Gabinete 

do Vereador FRANCISCO FERREIRA DE LIMA. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmar: âmar uni unicipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2°Secretarío\ 

PORTARIA N°054/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

' - R E S O L V E , de acordo com art.4°, da Lei de 8 255/97, de 25 de junho de I 997. 

NOMEAR . MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- IV, com lotação no Gabinete do Vereador 

FRANCISCO FERREIRA DE LIMA, concedendo-lhe' o direito a vencimento c 

vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessqa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2°Secrétario 
PORTARLV N°0S5/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

l - R E S O L V E j d e acordo com art. 4°, da Lei de 8 255,97. de 25 de junho de I 997. 

! NOMEAR . ERIVALDO DE SOUZA DUARTE, para o cargo em comissão de 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV- IV, com lotação no Gabinete do Vereador 

FRANCISCO FERREIRA DE LIMA, concedendo-lhe o • direito a vencimento e 

vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março üe 1999 



PÁG.024/13 P 635 JOÃO PESSOA, 05 Á 11 DE MARÇO DE 1999 SEMANÁRIO OFICIAL | 

PORTARIA N°056/99 EM. u DE MARCO I 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

1 " £ £ $ O L V Ej de acordo com art.4°, da Lei de 8 255.97,-de 25 dejunho de I 997." 

ARV- MÁRCIA HFNRIO.UE. I1ÒS SANTOS, para o cargo em comipo^çje 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV-VIU. com lotação no Gabinete dó Vereador 

FRANCISCO FERREIRA DE LIMA, concedendo-lhe, o direito a vencimento e 

vantagens que por Lej lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de I 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2°Secretariò^ 
PORTARIA N°057/99 EM. 11 DE MARÇO l 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V Ej de acordo com art.4°, da Lei de 8 255.97. de 25 de junho de 1 997. 

NOMEAR , VERA LEIDE MEDEIROS DE LUCENA. para o car«o em comissão dc 

Assistente de Gabinete de Vereador - AGV-IX, com lotação no Gabinete do Vereador 

FRANCISCO FERREIRA DE LIMA, concedendo-lhe o direito a vencimento c 

vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2°Secretario 
PORTARIA N"058/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. . . . 

I - R E S O L V 

CONCEDER, ao Servidor da EMLUR, FRANCISCO NOE ESTRELA, ora a disposição 

deste Poder, a Gratificação de Atividade Especial - GAH. no percentual de I0ü%(eem por 

cento),dos vencimentos, de acordo com Lei 8.468/97, em seu art.3", com lotação no 

Gabinete do Vereador DURVAL FERREIRA. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2°Secretario 

PORTARIA N"059/99 EM. 11 DE MARÇO l 999 

A MESA DIJRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E , 

CONCEDER, a funcionária da Secretaria de Educação do Estado a Srn. MÉRCIA 

I FERREIRA BARBOSA, ora á disposição deste Poder, a Gratificação de Atividade 

Especial - GAE, no percentual de I00%(cem por centol.dos vencimentos, de acordo com 

Lei 8.468/97, em seu art.3", com lotação no Gabinete do Vereador DURVAL FERREIRA 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de I 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pesspa(Pb.), em 11 de março de 1999 

Wt>uuUo. • Xaxeòui de ftanuatÁ». 
\ I°Seíretarío 

2"Secretarío 

PORTARIA N"060/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E , 

DESIGNAR, a Servidora da Prefeitura Municipal de Sousa, a Sra. MARIA DO 

SOCORRO C. O. GADELHA BARROS. ora á disposição deste Poder, para prestar 

serviço em Regime de Tempo. Integral e Dedicação Exclusiva, com direito a uma 

gratificação mensal de I00%(cem por cerrto) de seus vencimentos, de acordo com. Lei 

5.581/88, em seu art.6", com lotação no Gabinete do Vereador LUCIANO CARTAXO 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de I 999. 

Paço da Câmar^Huhiçipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de MARÇO de 1999 



SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 A 11 DE MARÇO DE 1999 P 635 PÁG.Q25/13I 

PORTARIA N°061/99 KM. 11 DE MARÇO i 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

• - E Ê S f i L V E j 

CONCEDER, a servidora da EMLUR; a Sm. ALEXANDRINA FIGUEIREDO 

FERREIRAA. ora á disposição deste Poder, a Gratificação de Atividade Especial - CAE. 

no percentual de 200%(duzentos por cento),dos vencimento, de acordo com Lei 8.468/97, 

em seu art.3", com lotação no Gabinete do Vereador JOÃO GONÇALVES. 

\ ,J 

II - Esta Portaria Tetroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmj ipálvíu^icipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de março de 1999 

2'Secretaríò^ 
PORTARIA N-062/99 EM. II DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E , 

DESIGNAR, o funcionário da EMLUR . o Sr. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE A. 

JÚNIOR ora á disposição deste Poder, para prestar serviço em Regime de Tempo Integral 

e Dedicação Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal de 100%(cem por cento l de 

seus vencimentos, de acordo com Lei 5.581/88, em seu art.6", com lotação no Gabinete 

do Vereador WALTER GOMES . 

IÍ - Esta Portaria retroage, a 01 dè FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmararjviunicipal dc João Pessoa(Pb.), cm 11 de MARÇO de 1999 

2°Secretario 
PORTARIA N-063/99 EM. II DE MARÇO l 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E , 

DESIGNAR, a funcionária da Secretaria de Administração .do- Município . a Srn. A IDA 

MONT MORENCV PINHEIRO, ora á disposição deste Poder, para prestar serviço em 

Regime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal 

de 100%(cem por-cento) de seus vencimentos, de acordo ,com Lei 5,581/88, em seu 

art.6", com lotação no Gabinete do Vereador WALTER GOMES . 

- * , H t Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 de MARÇO de 1999 

l^Secretam^^^ 

2'Secretario 
PORTARIA N°064/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

• - R E S O L V E . 

DESIGNAR, o funcionário da SEDEC , o Sr. ANTÔNIO MARQUES DL SOUSA, ora a 

disposição deste Poder, para prestar serviço em Regime de Tempo Integral t Dedicação 

Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal de I00%(cem por cento) de seus 

vencimentos, de acordo com Lei 5.581788, em seu art.6", com lotação no Gabinete do 

Vereador WALTER GOMES . 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Cá^nara Municipal de João Pessoa(PbV), em 11 de MARÇO de 1999 

sintonia "% ewáfia S. i?a£zk&xti 
P -esidente 

'da liizcvtá de 
1'Secretario j 

I 2'Secretario 

PORTARIA N°065/99 EM. 11 DF. MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

I - R E S O L V E , , 

DESIGNAR, o Servidor da EMLUR o Sr. MARCOS FERREIRA BARBOSA, ora a 

disposição deste. Poder, para prestar serviço em Regime de Tempo Integral e Dedicação 

Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal de lOC/btcem por cento)?de seus 

vencimentos, de acordo com Lei 5.581/88, em seu art.6", com lotação no Gabinete do 

Vereador DURVAL FERREIRA. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO dc 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb.), em 11 dc MARÇO de 1999 

P/e. idente 

2 "Secretario 



PÁG.026/13 , . P 635 \ ~ ~ ~ JOÃO PESSOA, 0 .5 1 . 11 DE MARÇO DE 1999SEMANARIOOFlCl£] 

PORTARIA N°066/99 EM. II DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no.uso de suas atribuições. 

' - R E S O L V E , 

DESIGNAR, o Servidor da EMLUR o Sr. EUDIMARCOS MEDEIROS DE FARIAS 

ora á disposição deste Poder, para prestar serviço em Regime de Tempo Integral e 

Dedicação Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal de I00%(cem por cento) de 

seus vencimentos, de acordo com Lei 5.581/88, em seu art.6°, com lotação no Gabinete 

do Vereador DURVAL FERREIRA. 

II - Esta Portaria retroage,^ 01 de FEVEREIRO de 1 999, 

Paço da Câmara Municipal de João PessoatRp.), em 11 de MARÇO de 1999 

"DteuxU. 

etant\^^J 

2"Secretario 
PORTARIA N°068/99 EM. 11 DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições: 

' - B Ê S O L V E . 

DESIGNAR., a füncianária da SEADI a Sra. DALVA MARIA PAZ DA NÓBREGA. ora 

á disposição deste Poder, para prestar serviço em Regime de Tempo Integral e Dedicação 

Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal de lOÜVcem por cento) de seus 

vencimentos, de acordo com Lei 5.581/88, em seu art.6", com lotação no Gabinete do 

Vereador DURVAL.FERREIRA. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

i 
Paço da Câmara Municipal de João Pessoa(Pb-), em 11 de MARÇO de 1999 

Presa 'ente\: ~~" 

/ 1 M S i leixt yza de fi<vw<U6a. 
1 "Secretario , 

\ A 

"Dwssxit "ébriab àibHiViiiU 

2"Secretario 
PORTARIA N°069/99 EM. II DE MARÇO 1 999 

A MESA DURETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. 

' - R E S O L V E , 

DESIGNAR, o Servidor da EMLUR o Sr. PAULO SÉRGIO TEIXEIRA DE C. 

GADELHA, ora á disposição deste Poder, para prestar serviço cm Regime de Tempo 

Integral e Dedicação Exclusiva, com direito a uma gratificação mensal de 100°«(cem por 

cento) de seus vencimentos, de acordo com Lei 5.581/88, em seu art.6", com lotação no 

Gabinete do .Vereador HERALDO TEIXEIRA DE CARVALHO.-

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de 1 999. 

Paço da Câmara Municipal de João PessoaíPb.), em 11 de MARÇO dc 1999 

2°Secretàrio 
PORTARIA N"070/99 EM. II DE MARÇO 1 999 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições. ;;, 

' - S I S O L V E , 

DESIGNAR, o Servidor da EMLUR o Sr. IR AJA SOARES DIAS, ora a disposição deste 

Poder, para prestar serviço em Regime de; Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, com 

direito a uma gratificação mensal de 100%(cem por cento) de seus vencimentos, de 

acordo com Lei 5.581/88, em seu art.6", com lotação no Gabinete do Vereador 

HERALDO TEIXEIRA DE CARVALHO. 

II - Esta Portaria retroage, a 01 de FEVEREIRO de I 999. 

r I AHÜHÜ 

Paço da Câmara Municipal de João Pessòa(Pb.), e^~i 11 de MARÇO de 1999 

2°Secretar'w 

NAO DEPOSITE LIXO 
EM TERRENOS BALDIOS 

Colabore com a 
Administração 

Municipal. 

A CIDADE AGRADECE! 1  í 0 M<?^MM 


